
DIREZIONE GENERALE 
 
 

 

 
Università degli Studi di Palermo – Steri - Piazza Marina, 61 – PALERMO 
Email: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 238 93876 – 93019 – 93773 – 93869 – 90766 – 93658 - 93793 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.D.G. n. 3722 del 08.08.2022 - GURI n. 69 del 30.08.2022, con il quale 
sono state indette le selezioni pubbliche, per titoli ed esami, per la copertura di 14 
posti di categoria D, posizione economica D1 a tempo pieno e indeterminato e in 
particolare il Concorso 3 D1 – 1 posto - Area Amministrativa Gestionale - da 
destinare all’Area Affari Generali, Patrimoniali e Negoziali; 
 
VISTO il D.D.G. n. 5676 del 02.12.2022 - Albo n. 3488 del 02.12.2022 con il quale, 
con riferimento alla citata procedura, è stata nominata la Commissione esaminatrice; 
 
CONSIDERATO che la prova scritta è stata espletata in data 17.02.2023 - Avviso 
pubblicato all’ Albo n. 669 del 07/02/2023; 
 
PRESO ATTO che il responsabile del procedimento ha accertato che i fogli oggetto 
della prova scritta non stati timbrati e siglati e che, pertanto, durante lo svolgimento 
della citata prova, non sono state osservate indefettibili prescrizioni previste dall’art. 
13 c. 2 DPR 487/1994 il quale così recita: 
“Gli elaborati debbono essere scritti esclusivamente, a pena di nullità, su carta 
portante il timbro d'ufficio e la firma di un componente della commissione 
esaminatrice o, nel caso di svolgimento delle prove in località diverse, da un 
componente del comitato di vigilanza” […] 
 
CONSIDERATO che la sopra citata inosservanza di cui all’art. 13 c. 2 DPR 487/1994 
è espressamente prevista come causa di nullità;  
 
RITENUTO, pertanto, al fine di salvaguardare l’iter della procedura concorsuale, 
nonché assicurare l’assoluta attuazione dei principi di trasparenza a presidio della 
legittimità del procedimento selettivo di che trattasi e, quindi, il ripristino totale 
dell’interesse pubblico da perseguire, procedere in autotutela all’annullamento della 
prova scritta, fermo restando la validità della prova preselettiva. 
 

DECRETA 
 

La prova scritta svoltasi in data 17.02.2023 è annullata e la Commissione 

esaminatrice è dichiarata decaduta.  

Sarà cura del responsabile del procedimento adottare tutti i provvedimenti 

conseguenziali. 

     
Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Palermo 
e sarà consultabile, sul sito web dell’Ateneo alla pagina: http://bit.ly/concorsiTA. 

 
            
               IL DIRETTORE GENERALE 
       Dott. Roberto Agnello 
 
 
 

  
 

mailto:proceduretab@unipa.it
http://bit.ly/concorsiTA



		sergio.casella@unipa.it
	2023-03-21T08:36:45+0000
	Palermo
	Roberto Agnello




